
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCATI
RUA RUI BARBOSA, 65

35450790/0001-91 Exercício; 2023

DECRETO N° 6 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023 - LEI N.327

Abre no orçamento vigente crédito adiciona! suplementar e da outras providências

Resolve:

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$913.942,38 distribuídos as seguintes dotaçõest

913.942,38Suplementação ( + )

02 03 01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

50,000.00

F.R.: 0 01 00
Gestão Administrativa do Município
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

04.122.0401.2009.0000

3.3,90.30.00

101

01

001 001

02 04 01 SECRETARIA DA FAZENDA MUNICIPAL

5.000,00

F.R,: 0 01 00
Encargos Especiais
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

28.846.0000,0006.0000

3.3.90.93.00

171

01

001 001

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

Gestão Administrativa do Município
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

12.122.0401.2033.0000

3.3.90.30 00

01

001 001

02 07 00

30.000,00

F.R.; 0 01 00
232

4.000,00

F.R.: 0 01 00
Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental
DIÁRIAS - CIVIL

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

12.361.1211.2129 0000

3.3.90.14.00

257

01

001 001

10,000,00

F.R.: 0 01 00
Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

12.361.1211.2129.0000

3.3.90.39.00

261

01

001 001

67.104,00

F.R.: 0 01 00
Promoção de Eventos
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

13.695.1302,2054.0000

3.3,90.39.00

345

01

001 001

02 07 01 FUNDE8

50.000.00

F.R.: 0 05 00
Desenvolvimento da Educação Infantil
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS R
Recursos do FUNDEB

12,365.1214.2059,0000

3.3.90.30.00

385

rVlNCULADOS
05

002 005
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02 07 01 FUNDEB

20.000,00

F.R.: 0 05 00
Educação de Jovens e Adultos
MATERIAL DE CONSUMO
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Recursos do FUNDEB

12.366.1215.2061.0000

3.3.90.30.00
405

05

002 005

SECRETARIA DE EDUCAÇAO - FNDE

12.361.1211.2042.0000 Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental
3.3.90.30.00

002 008

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCU
05

02 07 02
70.000,00

F.R.: 0 05 00423

LADOS
Salário Educação

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Gestão da Política de Assitência Social
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

08.122.0801.2098.0000

3.3.90.30.00

01

510 000

03 01 00
10.000,00

F.R.; 0 01 00526

5.538,38

F.R.: 0 05 00Gestão da Política de Assitência Social
Outros Benefícios Assistenciais do servidor e do militar
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
RECURSO ESPECÍFICO - União

08.243.0801.2106.0000

3.3.90.08.00
580

05

500 002

70.000,00

F.R.: 0 01 00Gestão da Política de Assitência Social
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

Recursos Proprios do Município

08.244.0801.2142.0000

3.3.90.30.00
674

01

001 001

40.000,00

F.R.: 0 05 00
Proteção Social Básica
MATERIAL DE CONSUMO
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
RECURSO ESPECÍFICO - União

08.243.0802.2107.0000

3.3.90.30.00
597

05

500 002

5.000,00

F.R.: 0 02 00Proteção Social Básica
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
RECURSO ESPECÍFICO - Estado

08.244.0802.2111.0000

3.3.90.30.00
687

02

500 001

10.000,00

F.R.: 0 05 00Proteção Social Especial
MATERIAL DE CONSUMO
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
RECURSO ESPECÍFICO - União

08.244.0803.2112.0000

3.3.90.30.00
702

05

500 002

SAÜDE

Atenção Básica em Saúde
MATERIAL DE CONSUMO
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIO
RECURSO ESPECÍFICO - Uniâ^

03 04 00 FUNDO MUNICIPAL DE

10.301.1001.2080.0000

3.3.90.30.00
849

230.000,00

F.R.: 0 05 00

Í^^^^ULADOS
05

300 002
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FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE03 04 00

-10.000,00Gestão Administrativa do Município
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
TESOURO

SAÚDE-GERAL

810 10.122.0401.2075.0000

3.1.90.92.00
0  01 00F.R. Grupo:

01

310 000

-10.000,00Gestão Administrativa do Município

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Enfrentamento COVID -19

10.122.0401.2137.0000

3.3.90.30.00

827
0  05 00F.R. Grupo:

05

300 003

-427.300,00Atenção Básica em Saúde
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
RECURSO ESPECÍFICO - União

851 10.301.1001.2080.0000

3.3.90.39.00
0  05 00F.R. Grupo:

05

300 002

-20.000,00Ampliação da Rede Física de Saúde
OBRAS E INSTALAÇÕES
TESOURO

Recursos Proprios do Município

10.302.1010,1074.0000

4.4.90.51.00

919
0  01 00F.R. Grupo:

01

001 001

-913.942,38
Anulação (-)

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

dOCATI, 01 de fevereiro de 2023

PiJosé Edn:

Prefeito/6 Qíhstit/ici'
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