

### PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCATI

**RUA RUI BARBOSA, 65** 35450790/0001-91

Exercício: 2023

# DECRETO Nº 6, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023 - LEI N.327

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

Resolve:

05 002 005

Artigo 10.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R\$913.942,38 distribuídos as seguintes dotações:

	Suplementação ( + )			913.942,38		
02	03 01	SECRETARIA DE ADMIN	IISTRAÇÃO			
	101	04.122.0401.2009.0000 3.3.90.30.00 01 001 001	Gestão Administrativa do Município MATERIAL DE CONSUMO TESOURO Recursos Proprios do Município	50.000,00 F.R.: 0 01 00		
02	04 01	SECRETARIA DA FAZEN	CRETARIA DA FAZENDA MUNICIPAL			
	171	28.846.0000.0006.0000 3.3.90.93.00 01 001 001	Encargos Especiais INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TESOURO Recursos Proprios do Municipio	5.000,00 F.R.: 0 01 00		
02	07 00	SECRETARIA DE EDUC	AÇÃO, CULTURA E DESPORTO			
	232		Gestão Administrativa do Município MATERIAL DE CONSUMO TESOURO Recursos Proprios do Município	30.000,00 F.R.: 0 01 00		
	257	12.361.1211.2129.0000 3.3.90.14.00 01 001 001	Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental DIÁRIAS - CIVIL TESOURO Recursos Proprios do Municipio	4.000,00 F.R.: 0 01 00		
	261	12.361.1211.2129.0000 3.3.90.39.00 01 001 001	Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TESOURO Recursos Proprios do Municipio	10.000,00 F.R.: 0 01 00		
	345	13.695.1302.2054.0000 3.3.90.39.00 01 001 001	Promoção de Eventos OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TESOURO Recursos Proprios do Municipio	67.104,00 F.R.: 0 01 00		
02	07 01	FUNDEB				
	385	12.365.1214.2059.0000 3.3.90.30.00	Desenvolvimento da Educação Infantil MATERIAL DE CONSUMO TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS EEDERAIS VINCUI ADOS	50.000,00 F.R.: 0 05 00		

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

Recursos do FUNDEB

# PORTAL DA TRANSPARENCIA http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/1-20230703100953.pdf assinado por: idUser 248



# PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCATI

RUA RUI BARBOSA, 65 35450790/0001-91

Exercício: 2023

# DECRETO Nº 6, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023 - LEI N.327

02	07 01 405	FUNDEB 12.366.1215.2061.0000 3.3.90.30.00 05 002 005	Educação de Jovens e Adultos MATERIAL DE CONSUMO TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS Recursos do FUNDEB	20.000,00 F.R.: 0 05	00
02	07 02 423	SECRETARIA DE EDUCA 12.361.1211.2042.0000 3.3.90.30.00 05 002 008	AÇÃO - FNDE  Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental  MATERIAL DE CONSUMO  TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS  Salário Educação	70.000,00 F.R.: 0 05	00
03	01 00 526	FUNDO MUNICIPAL DE 2 08.122.0801.2098.0000 3.3.90.30.00 01 510 000	ASSISTÊNCIA SOCIAL  Gestão da Política de Assitência Social  MATERIAL DE CONSUMO  TESOURO  ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL	10.000,00 F.R.: 0 01	00
	580	08.243.0801.2106.0000 3.3.90.08.00 05 500 002	Gestão da Política de Assitência Social Outros Beneficios Assistenciais do servidor e do militar TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS RECURSO ESPECÍFICO - União	5.538,38 F.R.: 0 05	00
	674	08.244.0801.2142.0000 3.3.90.30.00 01 001 001	Gestão da Política de Assitência Social MATERIAL DE CONSUMO TESOURO Recursos Proprios do Municipio	70.000,00 F.R.: 0 01	00
	597	08.243.0802.2107.0000 3.3.90.30.00 05 500 002	Proteção Social Básica MATERIAL DE CONSUMO TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS RECURSO ESPECÍFICO - União	40.000,00 F.R.: 0 05	00
	687	08.244.0802.2111.0000 3.3.90.30.00 02 500 001	Proteção Social Básica MATERIAL DE CONSUMO TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS RECURSO ESPECÍFICO - Estado	5.000,00 F.R.: 0 02	00
	702	08.244.0803.2112.0000 3.3.90.30.00 05 500 002	Proteção Social Especial MATERIAL DE CONSUMO TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS RECURSO ESPECÍFICO - União	10.000,00 F.R.: 0 05	00
0:	3 04 ( 849	10.301.1001.2080.0000 3.3.90.30.00 05 300 002		230.000,00 F.R.: 0 05	5 00





### PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCATI

RUA RUI BARBOSA, 65 35450790/0001-91

Exercício: 2023

# DECRETO Nº 6, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023 - LEI N.327

03	04 00	FUNDO MUNICIPAL DE S	SAÚDE			
	810	10.122.0401.2075.0000 3.1.90.92.00 01 310 000	Gestão Administrativa do Município DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES TESOURO SAÚDE-GERAL	-10.000,00 F.R. Grupo: 0	01	00
	827	10.122.0401.2137.0000 3.3.90.30.00 05 300 003	Gestão Administrativa do Município MATERIAL DE CONSUMO TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS Enfrentamento COVID - 19	-10.000,00 F.R. Grupo: 0	05	00
	851	10.301.1001.2080.0000 3.3.90.39.00 05 300 002	Atenção Básica em Saúde OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS RECURSO ESPECÍFICO - União	-427.300,00 F.R. Grupo: 0	05	00
	919	10.302.1010.1074.0000 4.4.90.51.00 01 001 001	Ampliação da Rede Física de Saúde OBRAS E INSTALAÇÕES TESOURO Recursos Proprios do Municipio	-20.000,00 F.R. Grupo: 0	01	00

Anulação ( - )

-913.942,38

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JUCATI, 01 de fevereiro de 2023

José Ednaldo Peixoto de Lima

Prefeito Constitucional